
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменения в подпункт 1.2.1 

Порядка исполнения органами местного 

самоуправления города Нижнего 

Новгорода отдельных государственных 

полномочий за счет субвенций, 

предоставляемых из областного 

бюджета, принятый решением 

городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 27.05.2015 № 126 

 

 

 

В соответствии с Законом Нижегородской области от 4 июня 2019 года           

№ 53-З «О внесении изменений в закон Нижегородской области «О 

предоставлении органам местного самоуправления муниципальных районов и 

городских округов Нижегородской области субвенций на исполнение 

полномочий в сфере общего образования», статьей 29 Устава города Нижнего 

Новгорода 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в подпункт 1.2.1 Порядка исполнения органами местного 

самоуправления города Нижнего Новгорода отдельных государственных 

полномочий за счет субвенций, предоставляемых из областного бюджета, 

принятого решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 

№ 126 (с изменениями, внесенными решениями городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 21.06.2017 № 137, от 20.06.2018 № 155, от 24.04.2019                

№ 81, от 24.04.2019 № 83), изменение, слова «законом Нижегородской области 

об областном бюджете» заменив словами «нормативным правовым актом 

Правительства Нижегородской области». 

 19.06.2019  № 123 



2 

 

2. Решение вступает в силу с 1 января 2020 года. 

 

 

 

Глава 

города Нижнего Новгорода 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

  В.А. Панов 

 

 

 

  Д.З. Барыкин 

 


